
Uchwala Nr II/13/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 20 listopada 1998 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta na 1998 r.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (tekst jednolity: Dz. U. Nr 13, póz. 74 z 1996 r. z późn.zm.), art. 7 i 8 ustawy z dnia 5 
stycznia 1991 r. Prawo budżetowe (tekst jednolity: Dz. U. Nr 72, póz. 344 z 1993 r. z późń. zm.), 
art. 5 ustawy z dnia 10 grudnia 1993r. o finansowaniu gmin (Dz. U. Nr 30, póz. 164 z 1998 r.) - 
Rada Miejska uchwala co następuje:

§1

Na podstawie zmian po stronie dochodów i wydatków zgodnie z treścią załączników nr l i 2 
zmienia się budżet na 1998 r., który zamyka się kwotami:
- po stronie dochodów        59.575.496 zł
- po strome wydatków        74.240.496 zł

§2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu.

§3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

§4

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego.

Uzasadnienie
Dochody:

W dziale 70   „  Gospodarka komunal  n  a  "  
1. rozdz. 7261 „Ulice place mosty" zmniejsza się dochody o kwotę 300.000 zł, kwota ta dotyczy 
zadania p.n. - budowa ulicy Nowoszpitalnej. Wynika to z tego, że z Urzędu Wojewódzkiego nie 
dostaniemy dotacji, a tylko refundację poniesionych nakładów.
2. rozdz. 7395 „Pozostała działalność" zwiększa się w § 33 plan dochodów, w związku z zawartą 
umową dzierżawy sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej stanowiącej własność Gminy 
Miejskiej o kwotę 280.000 zł oraz zmniejsza się w tym rozdziale dotacje od wojewody o kwotę 
215.000 zł ( w związku z nie zawarciem porozumienia z Wojewodą na uzbrojenie Żeromskiego).

W dziale 74 „Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usługi
kom  u  nalne"  
l.  rozdz.  7552 „Gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami"  zwiększa  się  w  §  81  odsetki  plan 
dochodów o 20.000 zł.

W dziale 79 Oświata i wychowanie
1. w rozdz. 7911 „Szkoły podstawowe" zwiększa się plan dochodów w § 70 o kwotę 266.000 zł do 
wysokości środków otrzymanych z UKFiT-u na dofinansowanie części sportowej Szkoły 
Podstawowej Nr 8,
2. w rozdz. 8211 „Przedszkola" zwiększa się plan dochodów w § 77 do wysokości wpływów w tym 
paragrafie.



W dziale 86 „Opieka społeczna"
l.  w  rozdz.  8695 „Pozostała  działalność"  przyjmuje  się  do  budżetu  w  związku  z  pismem 
Ministerstwa Finansów STI-440-428/98 wyjaśniającym kwalifikacje środków przekazywanych na 
pomoc kombatantom - jako środki na dofinansowanie ze źródeł pozabudżetowych.

W dziale 90 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jedn. Nie 
posiadających osobowości prawnej
1. wrozdz. 9013 „Wpływy z podatku rolnego, leśnego i opłat lokalnych" zwiększa się plan 
dochodów w § 55 podatek od nieruchomości o kwotę 100.000 zł, § 61 podatek od środków 
transportowych o kwotę 125.000 zł, § 81 odsetki - 30.000 zł celem jest urealnienie tych wpływów 
do wysokości przewidywanego wykonania,
2. w rozdz. 9015 „Udziały w podatkach" zwiększa się plan w § 16 podatek dochodowy od osób 
prawnych o kwotę 140.000 zł tj. do wysokości przewidywanych wpływów,
3. w rozdz. 9019 „Podatki od osób fizycznych" przewiduje się zwiększenie planu w § 55 podatek 
od nieruchomości o kwotę 60.000 zł, jednocześnie zmniejszenie w § 61 podatek od środków 
transportowych o kwotę 96.000 zł.

W dziale 94 Finanse
l. w rozdz. 9492 „Odsetki od środków na rachunku bankowym" zwiększa się plan w § 81 o 180.000 
zł do wysokości wypracowanych odsetek.

W dziele 97 „Różne rozliczenia"
l. w rozdz. 9723 dotacje dla gmin z tytułu ulg i zwolnień ustawowych w podatku rolnym i leśnym 
na  podstawie pisma Ministra  Finansów STZ-444-20/98  zwiększa się  w § 89 plan  dochodów o 
kwotę 558 zł.

Wydatki

W dziale 70 „Gospodarka komunalna"

1.  w rozdz.  7011 „Zakłady Gospodarki  Komunalnej" w związku z zawartym porozumieniem z 
Gminą  Wiejską  jej  udział  w finansowaniu  kosztów MZK od 01.07.98  r.  uległ  zmniejszeniu  w 
związku ze zmianą obsługi Gminy zmniejsza się plan dotacji dla MZK o kwotę 155.000 zł.
2.  w rozdz.  7261 „Ulice,  place,  mosty" zmniejsza  się  plan  wydatków inwestycyjnych o kwotę 
300.000 zł  w związku  ze  zmianą  ujęcia  w klasyfikacji  ulicy Nowoszpitalnej  przez  Wojewodę. 
Miasto dostanie na refundację wydatków.
3. w rozdz. 7395 „Pozostała działalność" zmniejsza się plan wydatków inwestycyjnych dotyczących 
uzbrojenia Żeromskiego (w związku z nieotrzymaniem dotacji od Wojewody o kwotę 100.000 zł 
kanalizacja  sanitarna  -  Działki  Kocborowskie  -  90.000  zł  oraz  ul.  Kasprzaka,  Korytybska  i 
Kociewska – 20.000 zł

W dziale 74 „Gospodarka mieszkaniowa oraz niematerialne usł  u  gi  
k  o  munalne"  
l. W rozdz. 7395 „Pozostała działalność, zwiększa się wydatki inwestycyjne § 72 o kwotę 130.000 
zł na budownictwo komunalne, a tym samym zmniejsza się plan wydatków o 130.000 zł w rozdz. 
8995 pozostała  działalność  ,  tak  samo przenosi  się  z  rozdziału  8995 do  7395 §  78  udziały w 
spółkach kwoty 20.000 zł w celu właściwej klasyfikacji (dotyczy udziałów TBS).

W dziale 79 „Oświata i wychowanie"
l. W rozdz. 7911 „Szkoły podstawowe" zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o 266.000 zł, 
w związku z otrzymanymi środkami z UKFiTU (wcześniej wspomnianych w części Dochody), oraz 
zwiększa się § 47 o kwotę 3.500 zł są to dotacje dla szkół:
a) dla Szkoły Podstawowej Nr 8 na dofinansowanie organizacji Mistrzostw Polski w koszykówce 
chłopców.



W dziale 83 „Kult  u  ra i sztuka"  
l. W rozdz. 8495 „Pozostała działalność" zwiększa się dotacje w § 48 o 5.000 zł dla Towarzystwa 
Miłośników  Ziemi  Kociewskiej  3.000  zł  -  na  pokrycie  kosztów  utrzymania  Archiwum 
Kociewskiego oraz 2.000 zł na pokrycie kosztów wydania Zapisków Kociewskich poświęconych 
obchodom 800-lecia.

W dziale 86 „Opieka Społeczna"
1. W rozdz. 8616 „Dodatki mieszkaniowe" zwiększa się plan wydatków mieszkaniowych o kwotę 
304.043 zł zgodnie z zapotrzebowaniem złożonym przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,        
2.  W rozdz.  8695 „Pozostała działalność" ujmuje się  w budżecie  tak jak w dochodach tak i  w 
wydatkach środki na pomoc kombatantom w kwocie 32.100 zł.

W dziale 87 „Kultura fizyczna i sport"

l. W rozdz. 8795 „Pozostała działalność" zwiększa się dotacje dla klubów o kwotę 3.800 zł.

MKS Wierzyca 3.500 zł - na finansowanie wyjazdu na Międzynarodowy Turniej TIYOLI CUP w 

Danii.

KS Agro-Kociewie 300 zł na finansowanie organizacji Makroregionalnych Mistrzostw Juniorów 
Młodszych w skokach przez przeszkody pod hasłem 800-lecia Starogardu.

W dziale 89   „  Różna działalność  "  
l.  W rozdz.  8995  „Pozostała  działalność"  zmniejsza  się  w  §  48  dotacje  o  kwotę  12.300  zł  z 
przeznaczeniem na wydatki wcześniej wspomniane w rozdziale 7911 § 47 - 3.500 zł, 8495 - 5.000 
zł oraz 8795 - 3.800 zł zmniejsza się również § 73 o 150.000 zł, zwiększając wydatki inwestycyjne 
w 7695 oraz wydatki rzeczowe w 8995. Przenosi się też § 78 kwotę 20.000 zł do rozdziału 7695 
zgodnie z klasyfikacją budżetową.

W dziale 91 „Administrac  j  a państwowa i samorz  ą  dowa  "  
l. W rozdz. 9146 „Urzędy Gmin" zwiększa się wydatki bieżące o kwoty 133.907 zł w związku z 
prowadzonymi pracami remontowymi oraz urealnieniem wydatków związanych z prowadzonymi 
przez Urząd zadaniami zleconymi i powierzonymi.
W dziale 94 „Fina  n  se"  
l. W rozdz. 9495 zwiększa się plan wydatków rzeczowych o kwotę 615.000 zł w związku ze spłatą 
% od kredytów i pożyczek inwestycji zakończonych kolektory, zakup autobusów) oraz przenosi się 
z  rozdz.  9491  do  rozdz.  9495  kwotę  542.000  zł  -  w  związku  z  zastosowaniem  prawidłowej 
klasyfikacji budżetowej.



Arkusz 1
     załącznik nr 1
     do Uchwały II/13/98
     Rady Miejskiej 
     w Starogardzie gdańskim 
     z dnia 20 

listopada 
1998|

       
       
       
       
       
  dochody 
       
       
       
       

Dz Rozd
z 

§ Treść Zmniejszenia Zwiększenia Po zmianach 

       
       
       

70   GOSPODARKA 
KOMUNALNA 

515000 280 000 4 374 407 

       
       
 7261  Ulice, place, mosty 300 000  120000 
       
       
  86 dotacje celowe z budżetu 

państwa na dofinansow. 
własnych zadań 

inwestycyjnych gmin 

300 000  0 

       
       
 7395  Pozostała działalność 215000 280 000 2 584 407 
       
  33 dochody z dzierżawy  280 000 280 000 
       
  86 dotacje celowe z budżetu 

państwa na dofinansow. 
własnych zadań 

inwestycyjnych gmin 

215000  1 760 807 

       
       
       
       

74   GOSPOD. MIESZKANIOWA 
ORAZ NIEMATER. USłUGI 

KOMUNALNE 

 20000 5410000 

       
      
 7552  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
 20000 5 400 000 

       
       
  81 odsetki  20000 40000 
       



Arkusz 1

79   OŚWIATA l WYCHOWANIE  315775 1 270 475 
       
       
 7911  Szkoły podstawowe  266 000 1 220 700 
       
  70 środki na dofinansow. zadań 

inwestycyjnych gmin ze 
źródeł poza budżetowych 

 266 000 866 000 

       
       
       
 8211  Przedszkola  49775 49775 
       
       
  77 różne dochody  49775 49775 
       
       
       

86   OPIEKA SPOŁECZNA  32100 5 661 351 
       
       
 8695  Pozostała działalność  32 100 132 100 
       
  71 środki na dofinansow. zadań 

bieżących gmin ze źródeł 
pozabudżetowych 

 32100 32100 

       
       
       

90   DOCHODY OD OSÓB 
PRAW. OD OSÓB FIZYCZ. l 
OD INNYCH JEDNOST. NIE 

POSIAD. OSOBOWŚCI 
PRAWNEJ 

96000 445000 23 673 342 

       
       
 9013  Wpływy z pod. 

rolnego;leśnego 
 255 000 6 381 900 

   i opłat lokalnych    
       
       
  55 podatek od nieruchomości  100000 5 988 400 
  61 podatek od śr. transportowych  125 000 275 000 
  81 odsetki  30000 114000 
       
       
 9015  Udziały w podatkach  140000 12 383 542 
       
     -  
  16 podatek dochód, od osób 

prawnych 
 140 000 1 640 000 

   r    
       
       
       



Arkusz 1
 9019  Podatki od osób fizycznych 96000 50000 3 377 900 
       
       
  55 podatek od nieruchomości  50000 1 555 700 
  61 pod.od śr.transportowych 96000  271 200 
       
       
       
       

94   FINANSE  180 000 435 000 
       
       
 9492  Odst. od śród. na rach. 

banków. 
 180000 355 000 

       
       
  81 odsetki  180000 355 000 
       
       
       
       
       

97   RÓŻNE ROZLICZENIA  558 15338347 
       
       
 9723  Dotacje dla gmin z tytułu ulg i 

zwolnień ustawowych w 
podatku rolnym i leśnym 

 558 1 077 

  89 dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na 

dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin 

 558 1 077 

       
       
       
       
       
       
       
       
       
   RAZEM 611 000 1 273 433 59 575 496 
       
       
       
       
    
     
     
     
      
       
       
       



Arkusz 1
     załącznik nr 2
     do Uchwały II/13/98
    Rady Miejskiej
     w Starogardzie gdańskim 
     z dnia 20 

listopada 
1998

      • 
       
   wydatki    
       
       
       
       

Dz Rozd
z 

§ Treść Zmniejszenia Zwiększenia Po zmianach 

       
       
       

70   GOSPODARKA 
KOMUNALNA 

665 000 0 29 178 740 

       
 7011  Zakłady Gospodarki 

Komunalnej 
155000  9 346 000 

       
       
  47 dotacja 155000  2 260 000 
       
       
 7261  Ulice, place, mosty 300 000  1 864 700 
       
       
  72 Wydatki na finansów, inwest. 

jedn. budżet.! zakł.budżet. 
300 000  1 450 700 

       
       
 7395  Pozostała działalność 210000  15660120 
       
       
  72 Wydatki na finansów, inwest. 

jedn. budżet.i zakł.budżet. 
210000  15086807 

       
       
       
       

74   GOSPOD. MIESZKANIOWA 
ORAZ NIEMATER. USŁUGI 

KOMUNALNE 

 150000 2 091 000 

       
       
       
 7695  Pozostała działaś! ność  150000 980 000 
       
       
  72 Wydatki na finansów, inwest. 

jedn. budżet.i zakł.budżet. 
 130000 940 000 

       
  78 udziały  20000 20000 



Arkusz 1
79   OŚWIATA l WYCHOWANIE  269 500 18 651 562 

       
       
       
 7911  Szkoły podstawowe  269 500 15113423 
       
       
       
  47 dotacje  3500 38587 
       
  72 Wydatki na finansów, inwest. 

jedn. budżet.i zakł.budżet. 
 266 000 2 678 000 

       
       
       
       

83   KULTURA l SZTUKA  5000 2209100 
       
       
       
 8495  Pozostała działalność  5000 413650 
       
       
  48 dotacje  5000 16550 
       
  90 pozostałe wydatki bieżące  K  
       
       
       
       

86   OPIEKA SPOŁECZNA  336 143 9 019 081 
       
       
 8616  Dodatki mieszkaniowe  304 043 2 708 673 
       
  90 pozostałe wydatki bieżące  304 043 2 708 673 
       
       
 8695  Pozostała działalność  32100 132 100 
       
       
  90 pozostałe wydatki bieżące  32100 132100 
       
       
       
      

87   KULTURA FIZYCZNA l SPORT 3800 1 310 805 
       
       
 8795  Pozostała działalność  3800 1 310805 
       
       
  48 dotacje  3800 359 405 
       



Arkusz 1
89   ROŻNA DZIAŁALNOŚĆ 182 300 20000 397 700 
       
       
 8995  Pozostała działalność 182300 20000 397 700 
   -    
       
  48 dotacje 12300  78700 
  73 dotacje na finansów. inwest. 

innych jednost. organiz. 
150 000   

  78 udziały 20000  0 
  90 pozostałe wydatki bieżące  20000 319000 
       
       
       
       

91   ADMINISTRACJA PAŃSTW, l 
SAMORZĄDOWA 

 133 907 7 147 631 

       
       
 9146  Urzędy gmin  133907 4818663 
       
       
  90 pozostałe wydatki bieżące  133907 1 155576 
       
       
       
       
       

94   FINANSE 542 000 1 157000 1 157 000 
       
       
 9491  Obsł. skarbów, i komunał. 542 000  
   pap. wartoś. i kredyt.    
       
       
  90 pozostałe wydatki bieżące 542 000  
       
       
 9495  Pozostała działalność  1 157000 1 157000 
       
       
  90 pozostałe wydatki bieżące  1 157000 1 157000 
       
       
       
       
       
       
   RAZEM 1 389 300 2 075 350 74 240 496 
       
       
       
       


